
 

  Број  9.                                              05. мај 2023. године                                      Излази по 

потреби  

 
  

I             АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ АЛЕКСАНДРОВАЦ   

    

           1.                                                                       
                     На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 54/09,  
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон ,103/15 и 99/16, 113/17 , 95/18, 31/19 , 

72/19, 149/20, 118/21), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', брoj 129/07 и 

83/14-др.закон,101/16-др.закон, 41/18 ,47/18, 111/21) и члана 40. Статута општине Александровац (''Службени лист 

општине Александровац'', брoj 2/19), Скупштина општине Александровац, на 19 седници, одржаној дана   5. маја  2023. 

године, донела је  

  

  

  

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  АЛЕКСАНДРОВАЦ  

ЗА  2023.   

ГОДИНУ  

  

  

I  ОПШТИ  ДЕО  

  

Члан 1.  

               Члан 2. Одлуке о буџету општине Александровац  за 2023 . годину (''Службени 

лист општине Александровац'', број 33/22), мења се на следећи начин:  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима у Рачуну 

финансирања:  

                  

  

А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА  
Економска 

класификација  
у динарима  

1.  

Укупни приходи и примања остварени 

по основу продаје нефинансијске 

имовине  
7 + 8  963.834.585,77  

   СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ   

ОПШТИНЕ  АЛЕКСАНДРОВАЦ   

      

  



2.  
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине  
4 + 5  1.055.548.189,27   

3.  Буџетски суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)  -91.713.603,5  

4.  Издаци за набавку финансијске  62     

 имовине (осим за набавку домаћих 

хартија од вредности 6211)  

  

6.  Укупан фискални суфицит/дефицит   (7+8) - (4+5) - 62  -91.713.603,5  

Б.   РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

1.  Примања од задуживања  91  85.000.000,00  

2.  

Примања од продаје финансијске 

имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 

9228)  
92     

3.  
Неутрошена средства из претходних 

година  
3  16.713.603,50  

4.  

Издаци за набавку финансијске 

имовине (за набавку домаћих хартија 

од вредности 6211)  
6211  

  

5.  Издаци за отплату главнице дуга  61  10.000.000,00  

B.  Нето финансирање  
(91+92+3) - 

(61+6211)  
91.713.603,50  

  

-  Фискални дефицит у износу од 91.713.603,50 динара финансираће се средствима из кредита у 
износу од 85.000.000,00 динара и неутрошених средстава из претходне године  

  

  

Члан 2.  

  

У члану 3. Одлуке укупни приходи и примања са неутрошеним средствима, износ од 

1.089.920.872,00 

 динара мења се и гласи 1.065.548.189,27 динара с тим да се приходи буџета општине 

Александровац за 2023. мењају и то: износ  од „971.489.268,50“ динара замењујe  износом 

од „945.526.585,77“ динара, средства из осталих извора износe 112.343.603,50 динара и 

средства из сопствених извора износ од 6.088.000,00 замењује се износом од 7.678.000,00 и 

по изворима и врстама прихода приказани су на следећи начин:  



  



  



  

Члан 3.  

           У члану 4. Oдлуке расходи и издаци за 2023. годину  износ од „1.089.920.872,00“ динара 

мења се и гласи 1.065.548.189,27 динара:  

  1. Средства из буџета  износ од 971.489.268,50 мења се и гласи 945.526.585,77 динара:   

   и средства из сопствених извора износ од 6.088.000,00 замењује се износом 

7.678.000,00 динара.  

  

Члан 4.  

           У члану 5. Oдлуке расходи и издаци из средстава буџета  износ од „971.489.268,50“ 

динара замењују се износом од „945.526.585,77“ динара,  средства из сопствених извора 

износ од 6.088.000,00 замењује се износом од 7.678.000,00 и по основним наменама 

приказани су на следећи начин:  

  

   



  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Члан 5.  

          У члану 6. Oдлуке  расходи и издаци из средстава буџета  износ од „971.489.268,50 “ 

динара замењују се износом од „945.526.585,77 “ динара , средства из сопствених извора 

износ од 6.088.000,00 замењује се износом од 7.678.000,00 и по функционалној 

класификацији приказани су на следећи начин:  

  

   



  



  

  

  

  

  

  

  

  

Члан 6.  
У члану 7. Oдлуке  расходи и издаци из средстава буџета  износ од „971.489.268,50 “ динара замењују 

се 

 износом од „945.526.585,77 “ динара , средства из сопствених извора износ од 6.088.000,00 

 замењује се износом од 7.678.000,00 динара и по програмској класификацији приказани су на 

следећи начин:  

   



  



  



  

Члан 7.  

  Планирани капитални издаци за 2023. годину, исказују се у следећем прегледу:  

 



  



  

  

  

II  ПОСЕБАН  ДЕО  

  

Члан 8.  

  

У члану 9. Одлуке  расходи и издаци из средстава буџета  износ од „971.489.268,50 “ динара замењују 

се  

износом од „945.526.585,77 “ динара , средства из сопствених извора износ од 6.088.000,00 

 замењује се износом од 7.678.000,00 и распоређују се по корисницима на следећи начин:  

   



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



    

              

                                                                               Члан  9.  

           Ову Одлуку објавити у '' Службеном листу општине Александровац'' и доставити 

Министарству финансија Републике Србије. 

 

                                                                               Члан 10.  

          Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  '' Службеном листу општине 

Александровац'', а примењиваће се наредног дана од дана објављивања.  

  

 

 а   

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНА АЛЕКСАНДРОВАЦ  

                                           Број  020- 303/2023-01 од 5. маја 2023. године  

  

                                                                                                    Председавајући   

                                                                                                 Заменик Председника   

                                                                        Скупштине општине Александровац  

                                                                 Владислав Михајловић с.р.  

 

2.  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гл.РС" бр:129/07,83/14-др.закон , 101/16-др.закон и 47/18 и 111/21 и др. закон)) 

и члана 40. Статута општине Александровац ("Сл.лист општине Александровац" број 2/2019, ) Скупштина општине Александровац на 19. 
седници од   05. маја 2023. године, донела је  
  

ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА  
ОДРЖАВАЊА, УРЕЂЕЊА И ИЗГРАДЊЕ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА 2023. ГОДИНУ   

Измена планираних активности за 2023. годину које ће се финансирати из средстава буџета општине  
Александровац  

  
У програму одржавања, уређења и изградње комуналне инфраструктура за 2023. годину („Сл. лист општине Александровац“ бр. 33/22) 

програмске активности програма, осим програма 9 и 12, мењају се и гласе :  
  

 

 
ПРОГРАМ 1  

  
Назив:   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  
Шифра: 1101  
Програмска активност:  

Шифра: 0002  Назив: Спровођење урбанистичких и просторних планова  
Шифра: 0003  Назив: Управљање грађевинским земљиштем  
Шифра: 0005  Назив: Остваривање јавног интереса у одржавању зграда  

функција 621  
Ред. бр.  Конто  Шифра  Програмска активност  Буџет пројекта  



1  2  3  4  5  

1  424  0002  Специјализоване услуге (геодетске услуге)  1.194.000,00 

2  511  0002  Пројектна документација-израда документације за озакоњење нелегалних општинских објеката  636.009,60 

3  424  0003  Рушење објеката - пренос обавеза из 2022.  996.204,00  

4  425  0005  Текуће одржавање заједничких делова стамбених зграда  100.000,00 

5.  541  0002  Прибављање земљишта за градско гробље у Александровцу  550.000,00 

  УКУПНО ПРОГРАМ 1:  3.476.213,60  

 

 

 
ПРОГРАМ 2   

Назив:   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  
Шифра: 1102  
Програмска активност:  
 Шифра: 0001  Назив: Управљање/одржавање јавним осветљењем  

Функција 640  
Ред.бр.  Конто  Шифра  Програмска активност  Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

1.  421  0001  Трошкови плаћања електричне енергије за јавну расвету  58.000.000,00 

2.  425  0001  
Одржавање уличне расвете - рад на на замени сијалица и осталог потрошног материјала на подручју месних 
заједница, одржавање семафора, и др. - пренос обавеза из 2022.  211.968,00 

2.  425  0001  
Одржавање уличне расвете - рад на на замени сијалица и осталог потрошног материјала на подручју месних 
заједница, одржавање семафора, и др.  1.788.032,00 

3.  426  0001  
Набавка потрошног електро материјала за одржавање уличне расвете (сијалице и остали потрошни материјал 
)  2.500.000,00 

4.  511  0001  Израда пројектнотехничке документације за проширење уличне расвете  150.000,00 

5.  511  0001  Проширење уличне расвете (израда нових мрежа на позицијама где не постоји расвета) у МЗ Плеш  1.000.000,00 

  УКУПНО Управљање/одржавање јавним осветљењем:  63.650.000,00 

Програмска активност:  
 Шифра: 0008  Назив: Управљање и снабдевање водом за пиће  

Функција 630  
Ред.бр.  Конто  Шифра  

пројекта  
Програмска активност  Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

6.  511  5001  Реконструкција и доградња изворишта Митрово Поље  5.000.000,00 

7.  511  5001  Адаптација ППВ Митрово Поље  5.000.000,00 

8.  425  5001  Реконструкција водоводне и канализационе мреже на саобраћајницама које се реконструишу  3.000.000,00 

9.  511  5001  Изградња водовода за насеље Доњи Ступањ  2.000.000,00 

10.  425  5001  Текуће поправке и одржавање водоводне инфраструктуре  6.500.000,00 

11.  511  5001  Реконструкција и доградња примарног водовода Гњионик - Војволица - Шљивово  15.000.000,00 

12.  541  5001  Прибављање земљишта за изградњу резервоара за воду Д. Злегиње-Дашница  100.000,00 

13.  511  5001  Изградња водовода за насеље Лесеновци  1.000.000,00 



14.  511  5001  
Израда техничке документације за реконструкцију потисног цевовода Мајдево-Грот - пренос обавеза из 2022.  

955.200,00 

15.  511  5001  
Израда техничке документације за резервоаре за воду (Д. Злегиње, Гаревина и Дашница) - пренос обавеза из 
2022.  1.246.800,00 

16.  511  5001  Израда техничке документације за даљински надзор и управљање водоводом - пренос обавеза из 2022.  
909.600,00 

17.  511  5001  Изградња резервоара за воду за насеље Доње Злегиње  250.000,00 

18.  511  5001  Изградња резервоара за воду за насеље Гаревина  250.000,00 

19.  511  5001  Изградња резервоара за воду Дашница  250.000,00 

20.  511  5001  Изградња резервоара за воду за насеље Трнавци  250.000,00 

  УКУПНО Управљање и снабдевање водом за пиће:  41.711.600,00 

  

 

 

 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА 2  

  

Ред.бр.   Програмска активност   Буџет пројекта  

1   2   3  

1.  Управљање/одржавање јавним осветљењем   Функција 620  63.650.000,00 

2.  Управљање и снабдевање водом за пиће   Функција 630  41.711.600,00  

 УК УПНО ПРОГРАМ 2:  105.361.600,00  

 

 
ПРОГРАМ 6  

  
Назив: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
Шифра: 0401  
Програмска активност:  

Шифра: 0003  Назив: Заштита природе  
Шифра: 0004  Назив: Управљање отпадним водама  
Шифра: 0005  Назив: Управљање комуналним отпадом  

Функције 520 и 530  

  

Ред.бр.  

  

Конто  

Шифра  
прој./пр 

огр. 
активн.  

  
Програмска активност  

  

Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

1.  541  5002  Експропријација земљишта за изградњу канализационе мреже и ППОВ  500.000,00 

2.  541  5002  Прибављање земљишта за изградњу ППОВ  500.000,00 

3.  425  5002  Одржавање атмосферске канализације  3.000.000,00 

4.  424  0003  Чишћење корита Кожетинске реке  1.000.000,00 



5.  511  0003  Замена котлова на мазут котловима на гас за ДЗ Александровац - пренос обавеза из 2022.  4.526.680,00 

6.  451  0003  Набавка опреме за прикупљање смећа - контејнери  2.000.000,00 

 УКУПНО ПРОГРАМ 6:  11.526.680,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМ 7  

  
Назив:   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  
Шифра: 0701  
Програмска активност:  
 Шифра: 0002  Назив: Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  

 

 

 

 

 
Функција 451  

Ред. бр.  Конто  Шифра  Програмска активност  Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

1.  425  
0002  Текуће поравке и одржавање саобраћајне инфраструктуре  

60.278.324,02  

1  Крпљење ударних рупа  15.000.000,00 

2  Насипање путева шљунком  10.000.000,00 

3  Рад машина на равнању и проширењу локалних путева и улица  ЈКСП  8.000.000,00 

4  Ревитализација пољских путева  ЈКСП  2.000.000,00 

5  Чишћење канала, шибља, растиња и пропуста за одвод атмосферских падавина  ЈКСП  1.000.000,00 

6  Поправка пропуста и мостова - пренос обавеза из 2022.  5.078.324,02  

7  Одржавање вертикалне сигнализације - пренос обавеза из 2022.  992.280,00  

8  Одржавање вертикалне сигнализације  1.307.720,00  

9  Одржавање хоризонталне сигнализације - пренос обавеза из 2022.  520.779,60  

10  Одржавање хоризонталне сигнализације  1.379.220,40  

11  Текуће поравке и одржавање локалних путева и улица (путне инфраструктуре и путних 
објеката)  

5.000.000,00  

12  Зимско одржавање путева  10.000.000,00 

2.  426  0002  Набавка и испорука цеви за пропусте  1.000.000,00  



3.  511  0002  Изградња моста у Доброљупцима  10.000.000,00  

4.  511  0002  Израда пројектне документације (локални путеви, градске улице)  1.000.000,00 

5.  
511  0002  Санација деформисаних делова коловоза (оријентационо 3.800,00 дин/m²) ......... 4.400,00m¹ (17.275,00m²)  

65.645.000,00  
П

р
ва

 г
р

уп
а 

п
ут

ев
а
 

1  Гаревина, главни пут кроз село  

2
.2

0
0

,0
0

м
1

/8
.4

7
5

,0
0

м
2

 

400  х 4,5  6.840.000,00  
  
  
  
  
  

32.205.000,00  

2  Суботица, од трафостанице ка Петковићима  400  х 3,0  4.560.000,00  

3  Трнавци, поред дома  300  х 4,5  5.130.000,00  

4  Љубинци, од центра према гробљу  250  х 3,0  2.850.000,00  

5  Шљивово-Доброљупци, од ДП II A-211 према хладњачи  350  х 4,5  5.985.000,00  

6  Витково, стари пут за Венчац  300  х 4,0  4.560.000,00  

7  Стубал, према Милићима, од Лесе до моста  200  х 3,0  2.280.000,00  

 Д
р

уг
а 

гр
уп

а 
п

ут
ев

а
 

1  Доње Ратаје, од школе до трафостанице  

2.
20

0,
0

0м
1/

8.
8

00
,0

0м
2
 

400  х 4,5  6.840.000,00  
  
  
  

  
33.440.000,00  

2  Доње Ратаје, од школе ка Г. Ратају  400  х 4,5  6.840.000,00  

3  Ратаје-Тржац , од цркве према Тржцу  300  х 5,0  5.700.000,00  

4  Тулеш,крак према Бојану Ковачевићу  400 х 3,0  4.560.000,00  

5  Горњи Вратари, од скретања за хладњачу Мерлини према 
Врбници  

400 х 4,0  6.080.000,00  

6  Рогавчина, од кречане према Митровом пољу  300 х 3,0  3.420.000,00  

6.  
511  0002  Санација градских улица (оријентационо 4.000,00 

дин/m²)  ........ 1.125,00  m¹ (4.440,00m²)  
22.073.148,00 

    
1  

I групa улица (Црногорскa, Миће Милића, Др Милана Мирков 
Боољуба Бана Михајловића, Kрушевачка, Мала Ракља ка Гњио 
Алексића) - пренос обавеза из 2022.  

ића, Првомајска, С 
нику, Паркинг у у 

ветосавска, лици 
Аце    

4.313.148,00  

П
р

ва
 г

р
уп

а 
ул

и
ц

а
 

  
1  Школска, од Срећкове до новог асфалта и од Поповог брда 

до куће Срђана Добричића (110+300 m¹)  

1
.1

2
5,

0
0м

1 
(4

.4
4

0,
00

м
2)

 

 

   
410  

  
х 4,5  

  
7.380.000,00  

  
  
  

  
17.760.000,00  

2  Мала Ракља, Жељинска, према Ђукић Милену  70  х 3,0  840.000,00  

3  Мала Ракља, Санде Џамића, према Зизију  135  х 3,0  1.620.000,00  

4  Жарка Бабића, од Првомајске ка Марковини, спајање 
асфалта  

210  х 3,0  2.520.000,00  

5  Милована Глишића, од ДП II A-207 до гробља  300  х 4,5  5.400.000,00  

 

 

7.  
511  0002  Санација локалних путева (оријентационо 4.000,00 дин /m²) ..........8.300,00m¹ (24.900,00 m²)  

113.948.650,56  

  1  
I групa путева - Доња Жупа (Братићи, Руденице, Тржац, Д. Ступањ, Мрмош) - пренос обавеза из  2022.  

6.006.868,40  

2  
I групa путева - Горња Жупа (Латковац, Михајловићи, Ракићи; Лесковица; Латковац-Пајићи, ка Цветку 
Пајићу и улица 8. марта)- пренос обавеза из 2022.    

546.539,16  

3  
II групa путева - Горња Жупа (Ботурићи ка Чолићима, Бзенице-Богдановићи, Јелакци- Прибановићи) - 
пренос обавеза из 2022.    

7.795.243,00  

П
р

ва
 г

р
уп

а 

п
ут

ев
а
 

1  Доња Врбница, Терзићи  

1.
95

0,
0

0м
1 

(5
.8

5
0

,0
0

м
2)

 150  х 3,0  1.800.000,00  
  
  
  

2  Лаћислед, Милетићи  270  х 3,0  3.240.000,00  

3  Дашница, Стари бунар  230  х 3,0  2.760.000,00  



4  Дашница, Цветићи  250  х 3,0  3.000.000,00  
  
  

23.400.000,00  

5  Горње Ратаје, Видојевићи  300  х 3,0  3.600.000,00  

6  Тулеш ,Ђорђевићка коса  300  х 3,0  3.600.000,00  

7  Горња Ржаница, поред школе  150  х 3,0  1.800.000,00  

8  Веља Глава, од школе према гробљу, наставак  300  х 3,0  3.600.000,00  

Д
р

уг
а 

гр
уп

а 
п

ут
ев

а
 

 

1  Доње Злегиње, Станковићи (230+130)  

1
.8

5
0

,0
0

м
1

 (
5

.5
5

0
,0

0
м

2
) 

360  х 3,0  4.320.000,00  
  
  
  
  
  

22.200.000,00  

2  Горње Злегиње, Гајићи, наставак  200  х 3,0  2.400.000,00  

3  Вражогрнци, Весићи  240  х 3,0  2.880.000,00  

4  Трнавци, Шекуларци, ка Буџаку  300  х 3,0  3.600.000,00  

5  Новаци , према Ђорђу Ивановићу  220  х 3,0  2.640.000,00  

6  Новаци , према према Здравићима  200  х 3,0  2.400.000,00  

7  Боботе, од дома према перионици, до ДП II A-207  330  х 3,0  3.960.000,00  

Тр
ећ

а 
гр

уп
а 

п
ут

ев
а
 

 

1  Стубал, Самарџићи  

1.
43

5,
0

0м
1 

(4
.3

0
5,

00
м

2)
 

185  х 3,0  2.220.000,00  
  
  
  
  

17.220.000,00  

2  Доброљупци, од трафо станице према Лолићима (спајање 
асфалта)  

200  х 3,0  2.400.000,00  

3  Доброљупци, од села према амбуланти  200  х 3,0  2.400.000,00  

4  Пањевац, Пуношевци, наставак  250  х 3,0  3.000.000,00  

5  Парчин, од дома према Шљивову (спајање асфалта)  300  х 3,0  3.600.000,00  

6  Љубинци, од Савковића према Трнавцима  300  х 3,0  3.600.000,00  

Ч
ет

вр
та

 г
р

уп
а 

п
ут

ев
а
 

 

1  Поповац, кроз село  

1.
48

5,
0

0м
1 

(4
.4

5
5,

00
м

2)
 

300  х 3,0  3.600.000,00  
  
  
  
  
  

17.820.000,00  

2  Пуховац - Лесковица, од гробља  400  х 3,0  4.800.000,00  

3  Лесеновци, од асфалта према Сави Катанчевићу  160  х 3,0  1.920.000,00  

4  Старци, према Савковићима  250  х 3,0  3.000.000,00  

5  Доњи Вратари, Зајићи, спајање асфалта  135  х 3,0  1.620.000,00  

6  Доњи Вратари, према гробљу  140  х 3,0  1.680.000,00  

7  Доњи Вратари, према Крпићима, наставак  100  х 3,0  1.200.000,00  

П
ет

а 
гр

уп
а 

п
ут

ев
а
 

1  Јабланица-Стрменица, спајање асфалта  

1.
58

0,
0

0м
1 

(4
.7

4
0

,0
0

м
2)

 

300  х 3,0  3.600.000,00  
  
  
  
  
  

18.960.000,00  

2  Плеш, од ДП II A-207 према ресторану Авлија  100  х 3,0  1.200.000,00  

3  Плеш, од моста за Ковачевиће, према ресторану Филиповић  180  х 3,0  2.160.000,00  

4  Бзенице, Пакленик, спајање асфалта  300  х 3,0  3.600.000,00  

5  Плоча, Јованчевићи  250  х 3,0  3.000.000,00  

6  Плоча, Ракићи  250  х 3,0  3.000.000,00  

7  Јелакци, Катићи  200  х 3,0  2.400.000,00  

УКУПНО ПРОГРАМ 7:  273.945.122,58 

 

 

ПРОГРАМ 8  
Назив:   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ  
Шифра: 2001  
Програмска активност:  
 Шифра: 0001  Назив: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  

 



Функција 911  
Ред.бр.  Конто  Шифра  Програмска активност   Буџет пројекта  

1  2  3  4   5  

1.  511  0001  Изградња вртића поред ОШ Иво Лола Рибар у Александровцу   1.000.000,00 

2.  511  0001  Вршење стручног надзора над изградњом објекта вртића   2.000.000,00 

    УКУПНО ПРОГРАМ 8:  3.000.000,00 

 
ПРОГРАМ 9  

  
Назив:   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  
Шифра: 2002  
Програмска активност:  
 Шифра: 0001  Назив: Функционисање основних школа  

Функција 912  
Ред.бр.  Конто  Шифра  Програмска активност   Буџет пројекта  

1  2  3  4   5  

1.  511  0001  Израда пројектно техничке документације за изградњу школе у Доњем Ступњу   600.000,00 

2.  511  0001  Изградња школе у Доњем Ступњу   13.000.000,00 

   УКУПНО ПРОГРАМ 9:  13.600.000,00 

   
ПРОГРАМ 12  

Назив: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
Шифра: 1801  
Програмска активност:  
 Шифра: 0001  Назив: Функционисање установа примарне здравствене заштите  

Функција 740  
Ред.бр.  Конто  Шифра  Програмска активност  Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

1.  511  0001  Израда техничке документације за изградњу новог објекта ДЗ Александровац (хитна помоћ, лабораторија, 
рентген и мртвачница) - пренос обавеза из 2022.  3.600.000,00 

  УКУПНО ПРОГРАМ 12:  3.600.000,00 

 
ПРОГРАМ 17  

Назив:   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ  
Шифра: 0501  
Програмска активност:  
 Шифра: 0001  Назив: Енергетски менаџмент  

Функција 912  
Ред.бр.  Конто  Шифра  Програмска активност  Буџет пројекта  

1  2  3  4  5  

1.  541  0001  Прибављање земљишта за изградњу ТС Плеш  500.000,00 

2.  511  0001  Мере енергетске санације породичних кућа, станова и стамених зграда  5.000.000,00 

3.  511  0001  Израда пројектно техничке документације ПЗИ за уградњу гасног генератора топлоте за дечји вртић - пренос 
обавеза из 2022.  119.988,00 



4.  512  0001  Замена котлова на струју котловима на гас за вртић  2.400.000,00 

   УКУПНО ПРОГРАМ 17:  8.019.988,00 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПЛАНИРАНИХ ПРОГРАМА ЗА 2023. ГОДИНУ  

Ред.бр.   Програми   Буџет пројекта  

1   2   3  

1.  Програм 1    Функција 620  3.476.213,60  

2.  
Програм 2    Фун. 620, 630 и 640  105.361.600,00 

3.  Програм 6    Фун. 520 и 530  11.526.680,00  

4.  Програм 7    Функција 451  273.945.122,58  

5.  Програм 8    Функција 912  3.000.000,00 

6.  Програм 9    Функција 912  13.600.000,00 

7.  Програм 12    Функција 740  3.600.000,00 

8.  Програм 17    Функција 912  8.019.988,00 

  УКУПНО СВИ ПРОГРАМИ СА ПДВ-ом:  422.529.604,18  

 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивња у ,,Службеном листу општине Александровац".  

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АЛЕКСАНДРОВАЦ 

Број: 020-304/2023-01 од   05. маја 2023. године 
  

 

                                                                                                                                                                 Председавајући 

                                                                                                                                                                       Заменик   председника 

                                                                Скупштине општине Александровац 
                                                                                                                                                                            Владисав Михајловић, с.р. 

 

 


